
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

 Il Comune di Afragola possiede un portale web denominato “Afragola è Arte” dedicato alla
promozione  della  cultura  afragolese  e  alla  valorizzazione  della  storia  del  territorio,
dell’architettura e delle chiese;

 con il  progetto “Territori  comuni”  promosso da  ANCI,  gli  operatori  del  Servizio Civile
stanno procedendo migliorare la fruibilità dei contenuti del portale;

Considerato che:

 per migliorare la qualità dei contenuti occorre aggiornare la strumentazione camera/video in 
dotazione ai Servizi Informatici dell’Ente;

 da  analisi  effettuata  dai  Servizi  Informatici  si  individuava  la  strumentazione  di  seguito
indicata, che risponde perfettamente alle esigenze di cui in premessa:

- Sony ZV-E10 II K di Sony, Vlog camera APSC con lente intercambiabile 16-50mm
II  f/3.5-5.6  Power  Zoom  (video  4K60p,  registrazione  4:2:2  a10  bit,26  MP,
stabilizzazione digitale avanzata, Real Time Eye AF) con scheda sd da 128 gb;

- Insta360 X4 con scheda sd da 256 gb;
 si predisponeva il Foglio Patti e Condizioni in allegato alla presente (ALLEGATO1), con il

quale  si  disciplinava  la  fornitura  dei  beni  in  oggetto  per  un  importo  complessivo  di  €
1.465,33 oltre IVA; 

 non sono presenti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
 veniva individuata sul MePA la ditta FOTO DE ANGELIS SRL, P. IVA 02354950426, con

sede legale in Via Maggini  84,  60127 – Ancona (AN) offrente i  prodotti  sopracitati  sul
portale per gli acquisti dedicati alla pubblica amministrazione, aquistinretepa;

 si procedeva a richiedere alla medesima ditta quotazione per la fornitura dei beni sopracitati;

Dato atto che:

- la ditta FOTO DE ANGELIS SRL rispondeva alla richiesta di preventivo mezzo mail agli
atti  del  Servizio scrivente,  proponendo per  la  fornitura  in  oggetto,  l’offerta  migliorativa
allegata alla presente (ALLEGATO2) per un costo complessivo di € 1.465,33 oltre iva;

- l’offerta presentata dalla Ditta risulta congrua dal punto di vista economico
- si  procederà ad indire  una Trattativa diretta  sul  sistema MePA di  acquistinretepa con la

medesima Ditta per la fornitura in oggetto con criterio di aggiudicazione del minor prezzo di
cui all’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023.

Ritenuto:

 di poter procedere all'aggiudicazione, attraverso Trattativa diretta sul MePA, della fornitura
in oggetto, alle condizioni e modalità di cui alla citata Trattativa e Foglio Patti e Condizioni,
visto  le  verifiche  di  rito  risultanti  negative  come  da  documenti  agli  atti  del  servizio
scrivente;

 che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento che adotta l’atto.

Visti:

 l’art. 35 del D.Lgs. n. 36/2023 fase delle procedure di affidamento;



 l'art. 36 del D.Lgs. n. 36/2023 in ordine ai contratti sotto soglia;
 l'art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023.

PER QUANTO IN PREMESSA SI PROPONE DI DETERMONARE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta.

Di approvare il foglio patti e condizioni (ALLEGATO2), formandone parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Di approvare la proposta d’acquisto della società FOTO DE ANGELIS SRL, P. IVA 02354950426,
con sede legale in Via Maggini 84, 60127 – Ancona (AN), pari ad euro 1.465,33 oltre iva per la
fornitura in  premessa (ALLEGATO1).  Si  procederà ad indire  procedura “Trattativa diretta”  sul
mercato elettronico MePA su acquistinretepa.

Di affidare, ai sensi dell’art. 50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, alla ditta FOTO DE ANGELIS
SRL, P. IVA 02354950426, con sede legale in Via Maggini 84, 60127 – Ancona (AN) la fornitura in
oggetto mediante Trattativa diretta sul portale MePA.

Di dare atto che:

- è rispettato il principio di rotazione di appalti sottosoglia ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs.
36/2023;

- l’aggiudicazione acquisterà efficacia ad avvenuta acquisizione delle verifiche di legge.

Di impegnare la cifra di euro € 1.787,70 sul Capitolo 45/15 bilancio 2024.

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento.

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione;

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento.

Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.



Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

        IL RUP

Responsabile Servizi Informatici

   Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

• la  deliberazione  di  Consiglio  n.  23/2024  del  16/04/2024  con  la  quale  si  approva  il
Bilancio di Previsione 2024 - 2026.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

          Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Iroso




		2024-12-23T09:30:00+0100
	ALESSANDRA IROSO




